
UNIVERZÁLNÍ DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ



REFERENČNÍ TABULKA KÓDŮ PRO RUČNÍ VYHLEDÁVÁNÍ

Tlačítko TV
1 SAMSUNG
2 LG
3 SONY
4 PANASONIC
5 SHARP
6 PHILIPS
7 TELEFUNKEN
8 MIVAR/UNITED
9 TOSHIBA
0 ALL OTHER BRANDS



Děkujeme, že jste se rozhodli pro dálkové ovládání MELICONI.
Ovládání TV Digital je ideální dálkové ovládání pro snadné a pohodlné ovládání digitální 
nebo analogové televize. Díky své rozsáhlé databázi může ovládat řadu TV produkovaných 
řadou značek na trhu. Dálkový ovladač má trvalou paměť, takže  neztrácí své nastavení, i 
když  v něm nejsou žádné baterie.
POZOR: Dálkové ovládání nesmí být vystaveno nadměrnému zdroji tepla.
Používání tlačítek a funkcí
Funkce tlačítek z níže uvedených jsou k dispozici pouze v případě, že jsou na původní 
zařízení.

Přepnutí mezi analogem 
a digitálem

Zobrazení seznamu programů

MUTE - vypíná a zapíná zvuk

Numerická klávesnice

Výběr mezi TV a rádiem

Ovládání hlasitosti +/-

Výběr externího vstupního terminálu

Výběr dalšího(P+) nebo předchozího(P-) programu

Tlačítka pro ovládání digitálního MENU

Funkce Fastext, nebo výběr sub-menu 
použitím barev

Tlačítko ON/OFF (vypnutí/zapnutí zařízení)

Výběr formátu displeje
Tlačítka teletextu

Pro navigaci v menu

Světelná kontrolka



Před použitím dálkového ovladače, vložte baterie a naprogramujte jej.

VKLÁDÁNÍ BATERIÍ

Dálkové ovládání vyžaduje 2 nové 1.5V alkalické AAA / LR03 baterie. Vložte je tak, jako obrázku.
TEST BATERIE: Udržujte tlačítko pro zapnutí/vypnutí  stisknuté a zkontrolujte, zda světelný 
indikátor svítí nepřetržitě až do uvolnění tlačítka. Pokud kontrolka svítí slabě, nebo
zůstává vypnutá, baterie nejsou dostatečně nabité. Vyměňte je.
POZOR: nepoužívejte dobíjecí baterie.

Nenechávejte vybité baterie uvnitř ovládání, protože tekutina může vytéct a dálkový ovladač  
poškodit.

NASTAVENÍ KÓDU

Dálkový ovladač Control TV Digital je univerzální dálkové ovládání, obsahující údaje o počtu 
zařízení, vyprodukovaných různými značkami na trhu.
Každý originální přístroj má specifický kód, který musí být použit pro nastavení dálkového 
ovladače.
Takže ke zprovoznění ovládání TV Digital je nezbytné vložit specifický kód televizoru, který chcete 
ovládat.
Použijte jednu z následujících metod k identifikaci správného kódu a nastavte ji na dálkovém 
ovladači:

A) - SMARTPHONE B) - Osobní počítač C) - Mobilní telefon D) - ruční vyhledávání

A) NASTAVENÍ KÓDU POMOCÍ SMARTPHONU

Pokud máte chytrý telefon (Android / Apple), můžete použít QR-kód pro získání 
přístupu k
on-line nástroji vyhledávání kódu. Jakmile jste našli kód, nastavte jej v dálkovém 
ovládání, jak je popsáno v kapitole PŘÍMÉ ZADÁNÍ KÓDU

B) NASTAVENÍ KÓDU POMOCÍ POČÍTAČE

Máte-li k dispozici připojení k Internetu, postupujte podle on-line návodu na webových stránkách 
www.meliconi.com/guide  pro identifikaci specifického kódu zařízení, které chcete ovládat. Poté 
nastavte kódy ručně, jak je popsáno v kapitole PŘÍMÉ ZADÁNÍ KÓDU.

http://www.meliconi.com/guide


C) NASTAVENÍ KÓDU POMOCÍ MOBILNÍHO TELEFONU

(Služba je zdarma, platíte pouze odeslání SMS, v závislosti na tarifu operátora)

V současnosti MELICONI nabízí zákazníkům, kteří nemají přístup k Internetu, šanci získat kódy 
pro programování jejich dálkového ovládání přímo na svém mobilním telefonu.

Pošlete SMS následovně: 1B, TV, Značka, Model
1B, TV - text, který musí být fixně vložen
Značka - označuje značku zařízení, které chcete ovládat
Model - model zařízení, které chcete ovládat, obvykle bývá uveden na
štítku na zadní straně přístroje (pokud neznáte model, nepište po značce nic)

PŘÍKLAD: 1B, TV, PHILIPS, 32PFL361

Důležité - oddělte informace čárkou, zadání  musí být co nejpřesnější, tak aby IT systém mohl 
vyhledat údaje a odpovědět správně.
Odeslat SMS na číslo 0039 345 7518893 a čekejte na odpověď.
Poté, co jste obdrželi SMS se seznamem kódů, nastavte nejprve kód v dálkovém ovládání, jak je 
popsáno v kapitole PŘÍMÉ ZADÁNÍ KÓDU.
Namiřte dálkový ovladač MELICONI na zařízení, které by již mělo být zapnuté a stiskněte tlačítko 
ON / OFF na ovladači. Pokud se zařízení nevypne, zkuste nastavit následující kód v seznamu 
zprávy SMS na dálkovém ovladači. Opakujte akci, dokud přístroj nezačne reagovat. I když přístroj 
reaguje, ověřte, zda ostatní tlačítka fungují také správně.
Pokud ano, dálkový ovladač je připraven k použití. Pokud tomu tak není, pravděpodobně používáte 
nesprávný kód určený pro velmi podobné zařízení. V tomto případě ignorujte seznam v SMS a 
přejděte postupu ruční vyhledávání kódu.

POZNÁMKA: Pokud na svům mobilní telefon nepřijmete SMS, nebo v případě, že zpráva 
obsahuje ERROR / NO CODE, znamená to, že systém nebyl schopen zpracovat data, která byla 
odeslána. Neposílejte další SMS, místo toho nastavte kód pomocí postupu ruční vyhledávání 
kódu.

D) NASTAVENÍ KÓDU MANUÁLNÍM VYHLEDÁVÁNÍM
1. Vyhledeje značku televizoru, který chcete ovládat v tabulce na začátku brožury a poznamenejte 
si číslo tlačítka ve sloupci “Tlačítko” (např. PHILIPS TV = 6). V případě, že značka není k dispozici, 
použijte "0".
2. Postavte se před zařízení, které chcete ovládat.
3. Zkontrolujte, zda je zařízení zapnuté (nikoli v režimu stand-by). Pokud je to nutné, zapněte jej
za pomoci originálního dálkového ovládání (pokud funguje), nebo pomocí tlačítek po straně
na samotném zařízení (na televizorech, které je mohou mít na boku nebo nahoře).
4. Stiskněte a podržte na ovládání MELICONI současně na 6 sekund tlačítko vypnout / zapnout a 
tlačítko MUTE.
5. Uvolněte tlačítka a kontrolka by měla blikat. Poté stiskněte na chvíli odpovídající tlačítko, které 
jste vybrali z tabulky.
6. Držte dálkový ovladač namířený na ovládané zařízení
7. Stiskněte a podržte tlačítko ON / OFF na dálkovém ovládání MELICONI
Důležité !: Proces vyhledávání může trvat několik minut
8. Jakmile se přístroj vypne, uvolněte okamžitě tlačítko a stiskněte OK
Tři dlouhá zablikání označují, že operace byla dokončena úspěšně.

KONTROLA
Zkontrolujte, zda ostatní tlačítka odpovídají funkcím originálního dálkového ovládání; pokud ne, je 
pravděpodobné, že nalezený kód je nesprávný, ale je používán pro velmi podobné zařízení. V 
takovém případě opakujte postup od bodu 3.



V případě, že manuální vyhledávání pro kód je úspěšné, kód získáte použitím postupu 
ZOBRAZENÍ POUŽITÉHO KÓDU a uložte si poznámku do krytu baterie.

POZNÁMKA: Během vyhledávání indikátor přestane blikat a dálkový ovladač ukončí režim 
programování v následujících případech:
• pokud po dobu 12 sekund vyznačené tlačítko není stisknuto, nebo pokud je stisknuto jiné tlačítko
• pokud je seznam kódu neaktuální. Pokud k tomu dojde, přejděte na webové stránky 
www.meliconi.com/guide.

PŘÍMÉ ZADÁNÍ KÓDU
1. Stiskněte a podržte na MELICONI dálkovém ovládání současně na 6 sekund tlačítko ON / OFF 
a MUTE.
2. Uvolněte tlačítka. Kontrolka zabliká.
Okamžitě zadejte specifický kód, který jste vyhledali dříve. (Např. 1701).
3. Tři dlouhé zablikání označují správné nastavení.

Pokud se neobjeví, opakujte postup.
V případě, že výsledek je stále negativní, znamená to, že uvedený kód není zahrnut v dálkovém 
ovládání.

ZOBRAZENÍ POUŽÍVANÉHO KÓDU

Pokud jste nastavili dálkové ovládání pomocí manuálního vyhledávání, poznamenejte si získaný 
kód takto:
1. Stiskněte a podržte tlačítko ON / OFF a MUTE současně na 6 sekund.
2. Uvolněte tlačítka. Indikátor bude blikat. Stiskněte tlačítko TV / radio na okamžik.
3. Po odmlce několika vteřin, kontrolka vyprodukuje čtyři rozložené sady zablikání, což odpovídá
kódu, který potřebujete. Spočítejte počet záblesků.
Každá sada záblesků odpovídá jedné pozici v kódu. Deset bliknutí odpovídají číslicí 0.
4. Poznamenejte si získaný kód na štítek na vnitřní straně krytu baterie. Můžete ho potřebovat v 
budoucnu.

ŘEŠENÍ CHYB



INFO LINKA

Máte-li jakékoli dotazy týkající se nového ovladači televizoru DIGITAL na dálkovém ovladači:
• si pečlivě přečtěte tento návod, který vám umožní vyřešit většinu problémů
• na našich webových stránkách www.meliconi.com kde najdete odpovědi, které potřebujete 
nejrychlejším a nejjednodušším způsobem.

ZÁRUKA 2 ROKY
Vždy mějte účtenku jako důkaz platnosti záruky produktu. Záruční podmínky jsou porušeny v 
případě, že je porušen výrobek nebo nesprávně používán.

Symbol škrtnutého koše, který najdete na zařízení, indikuje, že na konci své životnosti musí být výrobek
likvidován odděleně od ostatních odpadů. Proto, je třeba vzít nzařízení na konci jeho životnosti do příslušných center pro 
tříděný sběr elektrického a elektronického odpadu, nebo jej vrátit prodejci při nákupu nového zařízení ekvivalentního 
typu, na základě kus-za-kus. Správné třídění odpadu umožňuje následnou recyklací vyřazeného zařízení, ekologicky 
slučitelné zpracování a likvidaci, pomáhá, aby se zabránilo jakémukoliv negativnímu dopadu na životní prostředí a zdraví 
a podporuje recyklaci materiálů, z nichž je zařízení vyrobené.

PROBLÉM
Přístroj nereaguje a kontrolka se po stisknutí 
tlačítka nerozsvítí.

Při stisknutí tlačítka kontrolka bliká a přístroj 
nereaguje na povely.

Dálkové ovládání nepřijímá nastavení kódu

Přístroj nereaguje, ale kontrolka svítí.

Dálkový ovladač nespustí všechny povely
správně.

ŘEŠENÍ
Zkontrolujte, zda jsou baterie nabité a vložené
správně a v případě potřeby je nahraďte novými 
2ma alkalickými bateriemi typu  1,5 V AAA / LR03

Ujistěte se, že baterie jsou nové a že dálkový 
ovladač ukazuje na zařízení bez jakýchkoliv 
překážek mezi nimi.
Pokud je to nutné, zadejte kód dálkového ovládání 
znovu opakováním programování.

Je možné, že používáte nesprávný kód.
Zadejte nastavení dálkového ovládání znovu 
opakováním programovacího postupu.




